
Załącznik Nr 14 do Standardów Ochrony Małoletnich 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W POWIATOWYM CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ  (wersja skrócona) 

 

 

1. Standardy Ochrony Małoletnich to zbiór zasad , które chronią dzieci przed krzywdzeniem. 

Pamiętaj, że: 

 Każde dziecko na prawo do bezpieczeństwa.  

 Każde dziecko zasługuje na traktowanie z godnością i poszanowaniem uczuć. 

 Każde dziecka jest równe. 

 Każde dziecko ma prawo do prywatności i przestrzeni osobistej. 

 Każde dziecko może wyrazić swoje myśli i uczucia w bezpieczny sposób.  

Pamiętaj, że: 

Nie tolerujemy przemocy i agresji: 

 - nikt nie może Cię obrażać, przezywać, poniżać, wyśmiewać, szykanować, 

- nikt nie może Cię dotykać, przytulać, głaskać bez Twojej zgody, 

- nikt nie może cię bić, szarpać, kopać, popychać, krzyczeć wywoływać lęk.  

Pamiętaj nigdy nie jesteś sam! 

 Nie bój się i nie wstydź się prosić o pomoc. Każdy zasługuje na dobre traktowanie. Daj sobie   

szansę. 

 Nikomu nie wolno rozpowszechniać Twojego wizerunku bez Twojej zgody i Twoich 

rodziców lub opiekunów. 

 Nikomu nie wolno Cię krzywdzić w jakikolwiek sposób. 

 Zachowanie łamiące te zasady powinieneś zgłosić rodzicowi, lub innej osobie dorosłej. 

 Jeśli doznajesz krzywdy ze strony rodzica lub innego członka rodziny nie wstydź się prosić 

o pomoc. 

 Pamiętaj masz wokół innych dorosłych, dla których jesteś ważny, którym możesz zaufać i  

powiedzieć o swoich problemach. 

 Jeśli sam doznajesz krzywdy lub jesteś świadkiem krzywdzenia to natychmiast powiedz o 

tym komuś dorosłemu. 

 

 

 



Pomoc uzyskasz w: 

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Wielkopolskiej 

ul. Szkolna 2, tel. 61-287-06-40   

e-mail pcprsrodawlkp@pro.onet.pl 

 

Możesz zadzwonić po pomoc:   

 telefon zaufania dla dzieci i młodzieży – 116 111 

 dziecięcy telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka – 800 12 12 12 

 całodobowa infolinia dla dzieci, młodzieży, rodziców i nauczycieli – 800 080 222 

 Antydepresyjny Telefon Forum Przeciw Depresji – 22 594 91 00 

 Policyjny Telefon Zaufania – 800 120 226 

 

 

 

 

 

 

 


